
 1

Nolikums par Latvijas Universitātes Ģeogrāfijas un Zemes zinātņu 
fakultātes studentu lietišķo studiju kursu īstenošanu 

 
 
1. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 
1.1. Lietišķo studiju kursi ārpus izglītības iestādes ir ģeogrāfijas, ģeoloģijas un vides 

zinātnes bakalaura un maģistru studiju programmas studentu brīva izvēle.  
1.2. Lietišķo studiju kursi ir paredzēti praktisko iemaņu un prasmju attīstīšanai, kā arī, 

lai apgūtu informācijas vākšanas, apstrādes, analīzes un sistematizēšanas 
metodes.  

1.3. Lietišķo studiju kursi noris atbilstoši studiju kursu aprakstiem. 
1.4. Lietišķo studiju kursu vietas piedāvā fakultātes nodaļas vai arī, saskaņojot ar 

studiju programmas direktoru, students. 
1.5. Pirms līguma noslēgšanas par lietišķo studiju kursu īstenošanu, students kopā ar 

lietišķo studiju kursa norises vietas kursa vadītāju sagatavo studiju kursa norises 
individuālo programmu, kuru saskaņo ar studiju programmas direktoru. 

1.6. Lietišķo studiju kursa norises individuālo programmu  paraksta uzņēmuma 
vadītājs, programmas direktors un students. 

1.7. Balstoties uz sastādīto studiju kursa norises individuālo programmu, programmas 
direktors ierosina dekānam nozīmēt studiju kursa vadītāju.  

1.8. Ja lietišķo studiju kursa vietas vadītājs, fakultātes vadība un students savstarpēji 
vienojas, tiek noslēgts trīspusējs līgums par lietišķo studiju kursa  nodrošināšanu, 
kuru paraksta uzņēmuma vadītājs, fakultātes dekāns un students.  

1.9. Lietišķo studiju kursa laikā students aizpilda lietišķo studiju kursa diensgrāmatu. 
1.10. Lietišķo studiju kursa noslēgumā students sagatavo lietišķo studiju kursa 

atskaiti un studiju vadītājs no uzņēmuma puses sniedz savu vērtējumu par 
studenu zināšanām un iemaņām lietišķo studiju laikā. 

1.11. Lietišķo studiju kursa atskaiti akceptē programmas direktors, parakstot lietišķo 
studiju kursa atskaiti, bet vērtējumu par lietišķo studiju kursu liek komisija, kuras 
sastāvā ir programmas direktors, lietišķo studiju kursa vietas vadītājs un studiju 
kursa vadītājs no fakultātes. 

1.12. Lietišķo studiju kursa rezultāti tiek publiski aizstāvēti. 
1.13. Lietišķo studiju kursa minimālais laika periods ir viens kalendārais mēnesis. 
 
2. LIETIŠĶO STUDIJU KURSA NORISE/VEICAMAIS DARBS 

2.1. Lietišķo studiju kursa laikā notiek studenta ievadīšana uzņēmuma vai iestādes 
darbā un iepazīstināšana ar uzņēmuma vai iestādes vadību un darbiniekiem. 

2.2. Studenta darba grafika un pasākuma kalendāra (projekta) sastādīšana lietišķo 
studiju kursa norises periodam izstrādā students sadarbībā ar lietišķo studiju 
vadītāju uzņēmumā vai iestādē. 

2.3. Pirms uzsāk darbu, abilstoši uzņēmuma vai iestādes prasībām, students tiek 
iepazīstināts ar uzņēmuma vai iestādes iekšējiem kārtības noteikumiem un darba 
drošības noteikumiem, kā arī veicamajiem darba uzdevumiem un pienākumiem. 

2.4. Students lietišķo studiju kursu pilda atbilstoši viņam uzticētajiem uzdevumiem un 
darba pienākumiem, kurus regulāri atzīmē lietišķo studiju  kursa dienasgrāmatā.  

2.5. Students piedalās uzņēmuma vai iestādes vadības rīkotajās kolektīva sanāksmēs 

. 
  



 2

 
3. LIETIŠĶO STUDIJU KURSU NOSLĒGUMA POSMS 

. 

3.1. Pēc lietišķo studiju noslēguma uzņēmumā vai iestādē students iesniedz studiju 
programmas direktoram atskaiti par lietišķo studiju kursa norisi iestādē vai 
uzņēmumā, kas sastāv no: 

     1.   Titullapas. 

2. Pēc noteiktas formas sagatavotas atskaites. 

3. Lietišķo studiju kursa uzņēmumā vai iestādēs dienasgrāmatas. 

4. Lietišķo studiju kursa vadītāja uzņēmumā vai iestādē rakstiskas 
atsauksmes/novērtējuma par studenta darbu lietišķo studiju laikā (pēc noteiktas 
formas A-4 lapas apjomā). 

3.2. Students ir atbildīgs par lietišķo studiju kursa atskaites noformēšanu un savlaicīgu 
iesniegšanu. 

3.3. Lietišķo studiju kurss tiek vērtētas, ņemot vērā studenta dienasgrāmatas satura 
vērtējumu, lietišķo studiju kursa atskaites vērtējumu, un lietišķo studiju kursa 
galīgo vērtējumu, kuru sniedz lietišķo studiju kursa vadītājs uzņēmumā vai 
iestādē, kā arī diskusijas rezultātiem ar komisiju.  

 

 

Ģeogrāfijas un Zemes zinātņu fakultātes dekāne, profesore Zaiga Krišjāne 

 

 


